

Urząd Gminy Poświętne

<https://poswietne.bip-e.pl/pos/rada-gminy/sesje-rady/protokol/427,Protokol-Nr-XXII06-Sesji-Rady-Gminy-Poswietne-z-dnia-31-marca-2006r.html>
27.04.2024, 05:58

Protokół Nr XXII/06 Sesji Rady Gminy Poświętne z dnia 31 marca 2006r.

Protokół Nr XXII /06

z Sesji Rady Gminy w Poświętnem

z dnia 31 marca 2006 r.

Sesja Rady Gminy w Poświętnem w dniu 31 marca 2006 r. odbywała się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Poświętnem, trwała od godz. 9:00 do godz. 14:00 obrady prowadził przewodniczący Rady Gminy - Bogusław Ulejczyk.

W obradach udział wzięli :

- radni w liczbie 13 osób
- Jan Cymerman - wójt gminy
- Marzanna Zagórska - sekretarz gminy
- Maria Staszewska - skarbnik gminy
- Grzegorz Bartnik - radca prawny
- zaproszone osoby

listy obecności w załączeniu do protokołu

Ad. 1

Obrady Sesji Rady Gminy otworzył Przewodniczący Rady Gminy - Bogusław Ulejczyk .

Powitał Wójta Gminy – Jana Cymermana , radnych gminy, sekretarza i skarbnika gminy, radcę prawnego, sołtysów oraz zaproszone osoby.

Następnie oświadczył , iż zgodnie z listą obecności na sali obrad obecnych jest 13 radnych, co wobec ustawowego składu rady wynoszącego 15 radnych, stanowi quorum pozwalające do podejmowania prawomocnych uchwał. (nieobecni Mirosław Piwek, Zbigniew Górecki)

Ad. 2

Następnie przewodniczący przedstawił proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie obrad.

2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2006r.
5. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XX/116/05 Rady Gminy Poświętne z dnia 13 grudnia 2005r. w sprawie zaciągnięcia kredytu na modernizację dróg gminnych w Gminie Poświętne.
6. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu Gminy i udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy za 2005r.
7. Podjęcie uchwały w sprawie trybu postępowania o udzielanie dotacji z budżetu Gminy Poświętne podmiotom niezliczonym do sektora finansów publicznych i nie działających w celu osiągnięcia zysku na realizację zadań Gminy, sposobu rozliczania dotacji oraz kontroli wykonywania zadań.
8. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Statucie Gminy Poświętne uchwalonym uchwałą Nr VII/43/03 Rady Gminy w Poświętnem z dnia 25 września 2003r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Poświętne zmienionego uchwałą Nr XVI/96/05 Rady Gminy w Poświętnem z dnia 28 lutego 2005r.
9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Gminy w Poświętnem i zatwierdzenia planu pracy Komisji Rady Gminy w Poświętnem.
10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej utworzenia okręgu wyborczego dla przeprowadzenia wyborów do Rady Powiatu Wołomińskiego.
11. Sprawozdanie z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za 2005r.
12. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Poświętne na 2006 rok.
13. Podjęcie uchwały w sprawie nadania imienia szkole Podstawowej w Zabrańcu.
14. Podjęcie uchwały w sprawie nadania imienia Publicznemu Gimnazjum w Poświętnem.
15. Wolne wnioski.
16. Zamknięcie obrad.

Przewodniczący poddał pod głosowanie przedstawiony porządek obrad który przez radnych został przyjęty jednogłośnie. (głosowało 13 radnych)

Ad. 3

Protokół z poprzedniej Sesji Rady Gminy został na 7 dni przed Sesją wyłożony do wglądu, w biurze rady gminy, przewodniczący zapytał „czy są uwagi do protokołu”.

W związku z tym, że nie zgłoszono żadnych uwag przewodniczący poddał pod głosowanie protokół z XXI Sesji Rady Gminy.

Protokół został przyjęty jednogłośnie (13 głosami za)

Ad.4

Skarbnik Gminy - Maria Staszewska omówiła załącznik do uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2005r. stwierdzając między że :

Zgodnie z pismem Ministra Finansów Nr ST 3 4820-5/2006 zwiększono subwencję w części oświatowej o kwotę 17785 zł. oraz udziały w podatku dochodowym od osób fizycznych o kwotę 10305 zł. z przeznaczeniem na remonty szkół ;

- Wólka Dąbrowicka - 10000 zł.
- Zabraniec - 10000 zł.
- Turze - 7490 zł.

Na mammografię dla 20 kobiet zgodnie z proponowanym porozumieniem - 600 zł. Decyzją Wojewody Mazowieckiego Nr 12/06 przyznano środki w kwocie 5162 zł z przeznaczeniem na pomoc materialną dla uczniów o charakterze socjalnym .

Decyzją Wojewody Mazowieckiego Nr 3/06 przyznano środki w kwocie 58600 zł. z przeznaczeniem na świadczenia rodzinne, składkę zdrowotną i zapomogi .

Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2005 r. który przez radnych został przyjęty jednogłośnie (głosowało 13 radnych)

U C H W A Ł A Nr XXI/127/06

Ad.5

Skarbnik Gminy - Maria Staszewska poinformowała że zgodnie z nową ustawą o finansach publicznych z dnia 30 czerwca 2005r. ogłoszonej w dzienniku ustaw Nr 249 poz. 2104 art.82 ust 1 który zawiera zapis że zabezpieczeniem przy kredycie może być tylko weksel in blanko, a nie jak informowała poprzednia uchwała także pełnomocnictwo do dysponowania rachunkiem bankowym Gminy do wysokości kwoty wymienionej w §1 wraz z odsetkami wynikającymi z umowy.

Przewodniczący przedstawił projekt uchwały zamieniającej uchwałę Nr XX/116/05 Rady Gminy Poświętne z dnia 13 grudnia 2005r. w sprawie zaciągnięcia kredytu na modernizację dróg gminnych w Gminie Poświętne, która przez radnych została przyjęta jednogłośnie (głosowało 13 radnych)

U C H W A Ł A Nr XXI/128/06

Ad.6

Skarbnik Gminy - Maria Staszewska przedstawiła etapy procedury absolutorium gminnego stwierdzając, między innymi że procedurę rozpoczyna sprawozdanie roczne z wykonania budżetu , które wójt jest zobowiązany sporządzić do dnia 20 marca 2006 r., sprawozdanie takie zostało sporządzone, przedstawione radzie i przesłane regionalnej izbie obrachunkowej, w celu wydania opinii o przedłożonym sprawozdaniu . Wiodącą też rolę w procedurze absolutoryjnej realizuje komisja rewizyjna, która opiniuje wykonanie budżetu gminy i występuje z wnioskiem do Rady Gminy w sprawie udzielenia absolutorium , wobec

powyższego komisja wystąpiła z takim wnioskiem w dniu 3 marca 2006r. wniosek ten w tym samym dniu został przez Przewodniczącego Rady Gminy przesłany do zaopiniowania do Regionalnej Izby Obrachunkowej .

Następnie Skarbnik Gminy odczytała uchwałę RIO-O/96/06 o przedłożonym przez Wójta Gminy Poświętne sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za 2005r. a przewodniczący rady gminy zapoznał radnych z wnioskiem komisji rewizyjnej oraz uchwałą RIO-O/98/2006 o wniosku sporządzonym przez Komisję Rewizyjną Rady Gminy w Poświętnem w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy za 2005r.

Radni zostali zapoznani z sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2005r. przez Skarbnika Gminy na posiedzeniach poszczególnych komisji . (sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu)

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY ODCZYTAŁ PROJEKT UCHWAŁY W SPRAWIE UDZIELENIA ABSOLUTORIUM WÓJTOWI GMINY ZA 2005R. KTÓRY PODDAŁ POD GŁOSOWANIE .

Radni przedstawiony projekt uchwały przyjęli jednogłośnie (13 głosami za) .

U C H W A Ł A Nr XXII/129/06 w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu i udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy za 2005r.

O godzinie 1030 na posiedzenie przybył nieobecny radny - Zbigniew Górecki

Ad.7

Przewodniczący przedstawił projekt uchwały w sprawie trybu postępowania o udzielanie dotacji z budżetu Gminy Poświętne podmiotom niezliczonym do sektora finansów publicznych i niedziałających w celu osiągnięcia zysku na realizację zadań Gminy, sposobu rozliczania dotacji oraz kontroli wykonywania zadań, który przez radnych został przyjęty jednogłośnie (głosowało 14 radnych)

U C H W A Ł A Nr XXI/130/06

Ad.8

Przewodniczący przedstawił projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Statucie Gminy Poświętne uchwalonym uchwałą Nr VII/43/03 Rady Gminy w Poświętnem z dnia 25 września 2003r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Poświętne zmienionego uchwałą Nr XVI/96/05 Rady Gminy w Poświętnem z dnia 28 lutego 2005r. który przez radnych został przyjęty jednogłośnie (głosowało 14 radnych)

U C H W A Ł A Nr XXI/131/06

Ad.9

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Gminy w Poświętnem i zatwierdzenia planu pracy Komisji Rady Gminy w Poświętnem, który przez radnych został przyjęty jednogłośnie. (głosowało 14 radnych)

U C H W A Ł A Nr XXI/132/06

Ad.10

Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia (negatywnej) opinii dotyczącej utworzenia okręgu wyborczego dla przeprowadzenia wyborów do Rady Powiatu Wołomińskiego, których przez radnych został przyjęty jednogłośnie.(głosowało 14 radnych)

U C H W A Ł A Nr XXI/133/06

Ad.11

Przewodnicząca Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych - Janina Borowska - przedstawiła sprawozdanie z działalności GPRPA za 2005 r. - sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.12

Przewodniczący Rady Gminy - odczytał projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomani w Gminie Poświętnem na 2006r. który poddał pod głosowanie, radni przyjęli uchwałę jednogłośnie. (głosowało 14 radnych)

U C H W A Ł A Nr XXI/134/06

Ad.13

Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie nadania imienia szkole podstawowej w Zabrańcu, który przez radnych została przyjęta jednogłośnie (głosowało 14 radnych)

U C H W A Ł A Nr XXI/135/06

Zaproszona na obrady Sesji dyrektor szkoły w Zabrańcu - Alicja Ryńska zaprosiła wszystkich na uroczyste nadanie imienia szkole które odbędzie się w dniu 8 czerwca 2006r.

Ad.14

Zaproszona na obrady Sesji p. Zofia Ludwiniak - dyrektor gimnazjum publicznego w Poświętnem, poinformowała że pismo zostało złożone wcześniej, gdyż referendum w tej sprawie odbyło się 12.01.2006r. od tego czasu nie było Sesji. Ale to nie jest nowa sprawa, bo już w ubiegłym roku szkolnym były rozdawane ankiety. Opracowano dokładnie procedurę, w którym podano proponowaną datę oficjalnego nadania imienia na dzień 13.06.2006r. Jeżeli koliduje ona z innymi zajęciami datę tę można zmienić. Ciężko jest pozyskać środki finansowe dlatego w maju chcieliśmy zorganizować festyn .

Paweł Burek nauczyciel gimnazjum - odczytał protokół z wyboru imienia, prosząc jednocześnie o aprobatę.

Bogdan Świadek - radny kto będzie płacił za sztandar.

Dyrektor gimnazjum - na festynie chcemy rozprowadzać cegiełki na ten cel.

Grażyna Kurek - radna - nie jest problemem nadanie imienia tylko to że, terminy kolidują, w tym samym dniu jest święto strażackie.

Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie nadania imienia Publicznemu Gimnazjum w Poświętnem, który została przyjęta 13 głosami za, przy jednym głosie wstrzymującym.

U C H W A Ł A Nr XXI/136/06

Ad.15

Wójt Gminy - zwracając się do komendanta komendy powiatowej policji p. Jana Grała zapytał dlaczego zabieracie rewir dzielnicowych w Poświętnem. Czy to idzie od góry, kto robi zamęt i zabiera policję. Czy to jest reforma, jeżeli tak to jakie będą jej skutki. Policja na naszym terenie powinna być. Dlaczego nasi policjanci pilnują rynku w Wołominie a nie ma ich na terenie naszej gminy. Rozumie, że w policji brakuje finansów.

Jan Gral - podziękował za zaproszenie stwierdzając, że na razie nikogo nie zabieram, oczywiście szukam rezerw, ale nie będzie tak, że na terenie gminy będzie niebezpiecznie. Zrobiłem analizę za I kwartał i stwierdziłem, że było tylko 15 zgłoszeń z czego z tego 6 - to zgłoszenie typu: mąż pobił żonę, odkrycie dziupli samochodowej. Nikt z moich przełożonych nie zgodzi się żeby w Poświętnem był komisariat. Podawałem numer telefonu i nikt do mnie nie zadzwonił . Nie mam zamiaru zabierać samochodu. Na waszym terenie 9 zdarzeń w I kwartale 2006r a na terenie powiatu 396. Policjanci na waszym terenie są za mało aktywni.

J. Mikiciuk - główne założenie to doprowadzenie do lepszej pracy policji. Po I kwartale pracy w powiecie wołomińskim stwierdzam , że nie tak wesoło jak odpowiada p. Wójt, Warunki socjalne w komisariacie są straszne. Samochód jest dla waszego terenu, nigdzie nie będzie zabierany. Będą policjanci angażowani do pracy w szkołach, czy nie ma rozbojów, narkotyków. Na tym etapie nie oceniam zbyt dobrze tej współpracy.

Przewodniczący Rady - nie widzę żeby pracowali źle, to że było 9 zdarzeń, to właściwie efekt pracy policjantów.

J. Mikiciuk - w poniedziałki razem z komendantem przyjmujemy interesantów i także mieszkańców Poświętnego. Nie ma mowy o rozwiązaniu Rewiru dzielnicowych.

Wójt Gminy - muszę pochwalić poprzednie władze policji, byli tzw. „czarni” oni wykryli kilka dziupli samochodowych, oraz zapytał ile osób będzie w rewirze.

Jan Gral - nie wiem jak pan nalicza stan osobowy , ja nie zabieram policjantów.

Wójt Gminy - podziękował przedstawicielom Policji za udział w Sesji.

Beata Górecka - insp. ds. rolnych poinformowała że w dniu 5 kwietnia 2005r o godz. 1000 w urzędzie gminy Klembów odbędzie się kurs chemizacyjny.

Wójt Gminy poinformował że jest wyłożone do wglądu studium zagospodarowania przestrzennego gminy, do dnia 28 kwietnia 2006r. można składać wnioski do studium.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał pismo Starostwa Powiatu wołomińskiego z prośbą o wsparcie inicjatywy budowy Kaplicy oraz łącznika w Szpitalu Powiatowym w Wołominie. (pismo stanowi załącznik do niniejszego protokołu)

Ad.16

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady zakończył obrady XXII Sesji Rady Gminy, dziękując wszystkim za udział w obradach.

Protokołowała:
Hanna Siwak

Przewodniczący Rady Gminy

/-/Bogusław Ulejczyk

Pliki do pobrania

[Protokół Nr XXII/06 Sesji Rady Gminy Poświętne z dnia 31 marca 2006r. doc, 67.5 KB.](#)

Metadane

Data publikacji : 06.07.2006

[Rejestr zmian](#)

Podmiot udostępniający informację:
Urząd Gminy Poświętne

Osoba wytwarzająca/odpowiadająca za informację:
Hanna Siwak

Osoba udostępniająca informację:
Marzanna Zagórska

[Poprzedni Strona](#)
[Następny Strona](#)